
  

    

Lisboa Santa Apolónia Porto Campanhã Vigo-Guixar
Horário em vigor desde 14 de dezembro 2025
Valid since December 14, 2025

INTERNACIONAL CELTA

LEGENDA KEY

 

CATEGORIA CATEGORY

IC Intercidades

U Urbano
Urban

U Urbano
Urban

IN Celta - Comboio com tarifa Internacional
Celta - International Rate Trains

OBSERVAÇÕES REMARKS

  1 Diário
Daily

2 Efetua-se ao sábado, domingo e aos feriados oficiais
Sat. sun, and public holidays

7 Efetua-se de segunda a sexta-feira, exceto feriados oficiais
Mon. to fri. unless it is a public holiday

34 Efetua-se de segunda a quinta-feira. efetua-se à sexta-feira, exceto se coincidir com
feriado oficial e efetua-se ao domingo exceto se segunda-feira coincidir com feriado
oficial.
Mon. to thur. fri. unless it is a public holiday, and sun. unless mon. is a public holiday

D

 
Transporte de Bicicletas
Bike transport

 
Reserva obrigatória de lugar
Mandatory seat reservation

 
Cafetaria e Bar
Cafeteria and bar

 
Partida
Departure

 
Chegada
Arrival

 
Estação Fronteiriça
Border station

 
Hora Portuguesa
Portuguese time

 
Hora Espanhola
Spanish time

 
Wi-Fi gratuito em todos os comboios Alfa Pendular e Intercidades
Free Wi-Fi at Alfa Pendular and Intercidades trains

 
As ligações entre comboios só são asseguradas em condições
normais de circulação
Train connections are only guaranteed under normal operating
conditions

  

Chamadas nacionais: 210 900 032 (Preço de uma chamada para a rede fixa de acordo com o seu tarifário) -  +351 210 900 032 (Preço de uma chamada Chamadas internacionais:
para Portugal de acordo com o seu tarifário) -  808 109 110 (Preço de uma chamada local de acordo com o seu tarifário, com máximo de 0,07€ + IVA no primeiro minuto Linha 808:
e 0,0277€ + IVA por cada minuto seguinte nos dias úteis das 9h às 21h ou 0,0084€ + IVA das 21h às 9h, fins de semana e feriados, conforme definido pela Anacom)

Siga-nos em:

   

Lisboa Santa Apolónia  Porto Campanhã  Vigo-Guixar

Vigo-Guixar  Porto Campanhã  Lisboa Santa Apolónia

Categoria Category U U U U IN IC U AP IN

Número Number 15605 15907 15607 15214 421 523 15272 135 423

Observações Remarks 2 1 7 1 1 1 D 1 34 1

Lisboa Santa Apolónia 15:30 16:00

Lisboa Oriente 15:39 16:09

Vila Franca de Xira 15:52

Santarém 16:14

Entroncamento 16:33

Caxarias

Pombal 17:06

Granja do Ulmeiro - Alfarelos 17:20

Coimbra-B 17:35 17:47

Pampilhosa 17:46

Aveiro 06:18 06:41 18:06 18:15

Ovar 06:42 06:48 07:03

Porto Campanhã 07:14 07:30 07:42 18:43 18:48

Porto Campanhã 08:10 18:50 19:10

Braga 08:02 19:04

Nine 08:21 08:43 19:23 19:41

Nine 08:43 19:42

Barcelos 08:54 19:52

Viana do Castelo 09:28 20:18

Valença  10:00 20:50

Vigo-Guixar 11:44 22:40

Categoria Category IN U IC IN U U IC

Número Number 420 15273 720 422 15239 15241 528

Observações Remarks 1 1 1 D 1 7 1 1 D

Vigo-Guixar 08:58 18:05

Valença  08:39 17:45

Viana do Castelo 09:14 18:18

Barcelos 09:40 18:44

Nine 09:52 18:54

Nine 09:53 10:00 18:59 18:59 19:36

Braga 10:20 19:11 19:56

Porto Campanhã 10:24 10:44 19:35

Porto Campanhã 10:45 19:45

Ovar 20:11

Aveiro 11:25 20:27

Pampilhosa 11:42

Coimbra-B 11:56 20:56

Granja do Ulmeiro - Alfarelos 12:09

Pombal 12:25 21:24

Caxarias 21:40

Entroncamento 12:59 21:59

Santarém 13:18 22:18

Vila Franca de Xira 13:39 22:39

Lisboa Oriente 13:53 22:53

Lisboa Santa Apolónia 14:00 23:00


	INTERNACIONAL
	CELTA
	Lisboa Santa Apolónia
	
	Porto Campanhã
	
	Vigo-Guixar


	Legenda Key
	Categoria Category
	Observações Remarks
	Lisboa Santa Apolónia Porto Campanhã Vigo-Guixar
	Vigo-Guixar Porto Campanhã Lisboa Santa Apolónia



